
Zápis ze zasedání Pedagogická komise FTK 

Termín: 2.10.2013 ve 14,45hodin 
Místo: NA 309 - zasedací místnost děkana 

Přítomni: Horák, Dostálová, Rozsypal, Weisser, Novák, Janečka, Langer, Formánková, 
Novotný 

Omluveni: Dupalová, Válková, Skoumal 

 
Program jednání: 
1. Kontrola plnění úkolů z jednání PK FTK dne 4. 2. 2013 (zápis v příloze). 

a) Modulová prostupnost – řeší CŽV 
b) Bod 4c) – dořešen po konzultaci Horák-Janečka-Novotný 
c) Bod 6 – splněn závěrečný termín, ale s výrazným skluzem ostatní termíny (finalizace pak byla 

„honem na čarodějnice“) 
d) Bod 7 splněn 

2. Informace z jednání PK UP - z jednání vyplývající úkoly pro jednotlivé fakulty. 

a) Problematika zadaných BP a DP a posudků do systému STAG 
b) ECTC label – příkaz rektora B3-13/4-PR - Harmonogram kontroly a nápravy obsahu ECTS 

Course Catalogue v IS STAG v souvislosti s přípravou přihlášky k ECTS Label 

3. Informace z jednání Kolegia děkana FTK i Kolegia garantů oborů FTK. 

a) Kolegium děkana FTK 
b) Kolegium garantů oborů 

4. Akreditace - Informace o stavu žádostí NMgr oborů FTK 

a) Trenérství a management sportu – podané v červenci – díky doc. Lehnertovi  
b) Fyzioterapie – schválena Ministerstvem zdravotnictví a odeslaná na MŠMT. 

5. Přijímací řízení - stav aktuálního PŘ a příprava PŘ na rok 2014/2015. 

a) Přijímací řízení 2013/14 – k 2.10. ukončeno obavy z počtu přijatých studentů, kteří se ke 
studiu zapíší – reakce pro příští rok II. Kolo PZ pro obory, do kterých se bude hlásit malý počet 
uchazečů 

b) Přijímací řízení 2014/15 - Již odstartován celý proces – Schválení senátem FTK v červnu, 
podstatné změny nejsou – veletrhy Gaudeamus Nitra, Bratislava, Brno, Praha – DOD (23. 
listopadu 2013 a 17. ledna 2014) a Přípravný kurz (26. duben 2014) 

6. Státní zkoušky na FTK. 

a) Komise – překrývání osob – problém, ale zčásti řešitelný – SZk – tři členové (plánovaných 5 je 
maximální počet) 

b) Komise – sestavení nových   T.: 31.10.  O.: Hk 

http://www.upol.cz/fileadmin/user_upload/dokumenty/2013/PRB3-13-4.pdf�


c) Okruhy otázek – projednat návrhy na katedrách tak, aby vše odpovídalo novým akreditacím  
d) SZk specializací   

7.Informace o úspěšnosti plnění předmětů FTK studenty FTK. 

a) Viz Kolegium děkana – nutno diskutovat na katedrách neúspěšnost v předmětech a hledat 
řešení 

b) Fakultní základ Bc studia TVS – mít stále na mysli, že nelze rozlišovat mezi formami studia ani 
mezi obory. Lze přihlížet k věkovým atd. zvláštnostem 

8. Kurzovní výuka. 

- Řešit samostatně -     T.: 31.10. O.: Hk 

 

9. Rozvrh výuky FTK v aktuálním akademickém roce a příprava rozvrhu na akademický rok 
2014/2015. 

a) přesun 1. Ročníků Bc (možná i NMgr.) do třetího až čtvrtého týdne – důvod zahájení studia a 
kolize s výukou (mnozí ještě nejsou zapsaní) 

b) aktuální problémy v ZS a LS? – u KS v prosinci nedostatek učeben 

10. Různé 

a) problematika přijímacího řízení – talentová zkouška – u všech oborů, které tuto část přijímací 
zkoušky zařazenu mají, bude sjednocen Pohybový test. 

b) připomenutí proděkana Horáka – předkládat návrhy na úpravy Seznamu přednášek do 31. 1. 2014. 

 

 

V Olomouci 2. 10. 2013 

Zapsal: Horák 


